vista e reconoscida, e aquella por el senyor rey feyta. Dixo que toda la dita cort e los 1111º brassos de aque­

lla en nombre e voz de todo el dita regno por ello e sus successores eran perellados de fazer [f. 79r] e 

prestar humilment al dita senyor rey sagramento de fieldat assin como a senyor e rey suyo natural. 

Et en continent el dita senyor rey16º, a humil supplicacion e a instancia de toda la dita cort e quatro 

brassos de aquella, benignament e graciosa, present el dita justicia de Aragon e jutge en las ditas cor­

tes, juro e fizo sagrament sobre la cruz de nuestro senyor Jhesuchristo e los Sanctas Quatro Evangelios, 

delant ell posados e por el dita senyor rey manualment tocados, en poder e manos del dita vispo de 

Huescha, en nombre e voz de toda la dita cort e por la dita cort e quatro brassos de aquella la dita jura 

recibient, la qual yes dius la forma siguient. 

Nos Ferdinandus, Dei gratia rex Aragonum, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes 

Barchinone, dux Athenarum et Neopatrie ac etiam comes Rossillionis et Ceritanie, promittimus in bona fide 

regali et iuramus super crucem domini nostri Jhesuchristi et eius Sancta Quatuor Evangelia, coram nobis 

posita et per nos manualiter tacta, in bona fide et sive omni fraude et maxinacione, quacumque vobis 

memoratis, prelatis, religiosis, baronibus, mesnaderiis, militibus, infancionibus, civibus et hominibus villarum 

et aliorum locorum regni Aragonum, et etiam prelatis, religiosis, baronibus, mesnaderiis, militibus, infan­

cionibus, civibus et hominibus villarum et aliorum locorum regni Valencie qui forum Aragonum volunt pre­

sentibus et futuris, quod in vestram propia persona custodiemus, observabimus et per nostras officiales et 

alias quoscumque custodiri et observari mandabimus et faciemus inviolabiliter observari et custodiri foros 

editas in curia generali, quam dominus rex Petrus, eximie recordacionis avus noster, celebravit in civitatem 

Cesarauguste, anno Domini Mº CCCº XXXXº Vlllº161
. Necnon et alias foros, privilegios et libertates, usus et 

159. Al margen izquierdo: Proposicio episcopi Oscensis . . . tata curia sive supplicatio. 
160. Al margen derecho: Juramentum domini regís.
161. Al margen derecho: Confirmatio privi/egiorum, fibertatuum et fororum.
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consuetudines dicti regni Aragonum et locorum ipsius et omnia instrumenta donacionum, permutacionum 

et libertates uni- [f. 79v] -versas que habetis et habere debetis, et per nos in propia persona vel per aliam